[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Муниципальное образование Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области
РЕШЕНИЕ № 245
Принято советом депутатов «05» июля 2017 года

Подписано главой муниципального образования «05» июля 2017 года
	Об одобрении изменения категории населенного пункта поселок Тельмана муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, федеральным законом от 06.01.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 15.06.2010 № 32-оз № «Об административно-территориальном устройстве Ленинградской области и порядке его изменения», Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области,
принимая во внимание результаты публичных слушаний по вопросу изменения категории населенного пункта поселок Тельмана, назначенных постановлением главы муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 22.05.2016 г. № 1 «О проведении публичных слушаний по вопросу изменения категории населенного пункта поселок Тельмана», прошедших «24» июня 2017 г., с 12 часов 00 минут по 12 часов 30 минут по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, п. Тельмана, д. 7, помещение Тельмановской средней общеобразовательной школы,
Совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Одобрить изменение категории населенного пункта поселок Тельмана Тосненского района Ленинградской области с отнесением его к категории «городской поселок».
2. Поручить главе муниципального образования обратиться в Совет депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области с ходатайством об одобрении изменения категории населенного пункта поселок Тельмана с отнесением его к категории «городской поселок».
3. Аппарату по обеспечению деятельности совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего решения в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обанародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального образования.

Глава муниципального образования                                                  Ю.Н. Кваша